ヘルパーワーキンググループ 議事録

日時 ２０１７年１月１６日 １９時

場所 ふぁみりぃ

出席 清村 篠原 越後 赤木 佐藤 山上 伊藤 川野（書記）

☆１月２２日（日曜）上級編 開催 13:00～   スタッフ集合 12:30

   出席者 ８人・・・日曜開催のため少人数になってしまった

            今後年間予定再考

            中級編を受けていない方の申込みがあった→お断りする

受付 木村

当日 参加費 1000 円 プロジェクター用意 講師各 45 分 スライドは当日持ち寄る

自助具展示あり 13:00～13:05 清村

13:05～13:50 篠原 歯ブラシ・スポンジブラシ・口腔ケアティッシュ相互実習 健口体操

1３:50～14:35 赤木

つるりんこ スプーン・フォーク・箸・紙コップ 50 個 ゴミ袋 牛乳 1ℓ・ポカリ（買う）

スタート時にとろみをつける（篠原 見本作る チェック 清村・佐藤・川野）

    ●だまになりにくいポイント

①乾いたカップに粉を先に入れる、もしくは、液体をかき混ぜた中に粉を入れる。

  ②縦縦横横にまぜる。

     ③スプーンよりフォークや箸の束を使う。

     （かき混ぜる時間は 30 秒以上）

14:45～15:30 越後→伊藤に変更 クッション・バスタオル数個用意

15:35～16:20 山上 パワポ説明→実習（ストローで水分のむ）→パワポ

16:20～16:30 清村 質疑応答 事前質問に対して（人数が少ないのでざっくばらんに）

       認定証配布！！

アンケート用紙・資料（それぞれ送って）・領収書印刷 認定証作製・印刷 19 日（木）ふ

ぁみりいにて

前日 21 日（土） ベッドマッド・車椅子 2 台搬入→山上

翌日 23 日（月） 回収→山上

講師代について 新食研ルール 30 分一人 2000 円

45 分なら？・・・確認

次回 WGミーティングは後日 line で（五島先生参加？）

議題

☆来年度について

新宿区以外にも広げていくか

初・中・上級のバージョンアップ（各年 1 回か？）